
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

 

Temeljem članka 27. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19), članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 
10/20, 6/21) Župan Istarske županije dana 01. rujna 2022. godine, donosi 
 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju ovlaštenja Javnoj ustanovi „Zavod za prostorno uređenje Istarske 

županije“ za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
 
 
 

I. 
 

Ovlašćuje se Zavod za prostorno uređenje Istarske županije za izradu (stručni izrađivač) 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
2/02, 1/05, 4/05 i 14/05 - pročišćeni tekst, 10/08, 7/10, 16/11 - pročišćeni tekst, 13/12, 9/16, 
14/16 – pročišćeni tekst), temeljem Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 20/22), zbog: 
 
- određivanja obuhvata zahvata radi planiranja solarnih elektrana državnog i županijskog 

značaja (instalirane snage 10 MW i većih) u cilju provedbe zelene tranzicije, 
- preispitivanje mogućnosti planiranja vjetroelektrana na moru, 
- revizije Odredbi za provedbu PPIŽ-a u dijelu proizvodnje energije iz obnovljivih izvora, 
- izmjena pojedinih planskih rješenja prometnog sustava: pomorskog, cestovnog i 

željezničkog, kao i elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, 
te elektroenergetske infrastrukture 

- usklađenje vodoopskrbnog sustava u dijelu Novelacije vodopskrbnog plana Istarske 
županije do 2030. godine, 

- planiranje građevina za gospodarenje otpadom, 
- usklađenje uočenih nedorečenosti i grešaka utvrđenih primjenom važećeg PPIŽ-a, 
- usklađenje pojedinih segmenata PPIŽ-a sa izmijenjenim zakonskim i podzakonskim 

propisima. 
 

II. 
 

Financijska sredstva za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije osigurat 
će Istarska županija. 
 

 
 
 
 
 



 

 
III. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA/CLASSE: 350-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-08 
Pula-Pola, 01. rujna 2022. 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                                                                                                          ŽUPAN 

                                                                                                       Boris Miletić 
 

 
Dostaviti: 

1. JU Zavod za prostorno uređenje IŽ, Riva 8, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula 
3. Pismohrana, ovdje 


		2022-09-01T15:08:03+0200
	Istarska županija
	eUprava




